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 Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyróżnienie tytułem Członka  

Honorowego Polskiego Towarzystwa Kardiotorakochirurgów profesora Gebrina 

El Khouri’ego. 

 Profesor Gebrine El Khoury urodził się i wychował w Libanie. Szkołę 

średnią ukończył w Tripolisie w roku 1977, a studia medyczne w 1984 roku w 

Catholic University of Louvain. 

 Swoją przygodę z kardiochirurgią rozpoczął w 1984 roku jako młodszy 

asystent w Oddziale Chirurgii Sercowonaczyniowej i Torakochirurgii Świętego 

Łukasza w Brukseli, w którym przechodząc wszystkie stopnie kariery 

kardiochirurgicznej, w 1996 roku uzyskał tytuł profesora. 

 Profesor Gebrine El Khoury jest jednym z pionierów chirurgii 

naprawczej zastawek serca. Oprócz takich sław jak Alain Carpentier i Tirone 

David jest najbardziej znanym i zasłużonym propagatorem i nauczycielem 

technik naprawy zastawki mitralnej, aortalnej i trójdzielnej. Wprowadzona 

przez niego klasyfikacja niedomykalności zastawki aortalnej jest używana od lat 

na całym świecie. Profesor Gebrine El Khoury organizuje szkolenia, warsztaty i 

sympozja poświęcone zabiegom naprawczym i chirurgii aorty. Podróżuje po 

całym świecie wykładając i operując pacjentów, jest członkiem Societe Royale 

Belge de Chirurgie, European Society of Cardiothoracic Surgery, Association 

des Chirurgiens Vasculaires Belges, Belgian Society of Transplantation, 

European Society of Cardiovascular Surgery, Belgain Association of 

Cardiothoracic Surgery, French Association of Cardiothoracic Surgery. 

 Gebrine wielokrotnie gościł w ośrodkach kardiochirurgicznych w 

Polsce. Przeprowadził wiele niezwykłych operacji i dzielił się niestrudzenie 

swoim doświadczeniem. Wielu polskich kardiochirurgów, w tym autor 

niniejszej prośby, odbyło staże w Oddziale Chirurgii Sercowonaczyniowej i 

Torakochirurgii Świętego Łukasza w Brukseli. 

 



 

Każdy z nas spotkał się tam z niezwykle serdecznym przyjęciem. 

 Dzięki osobistym, niezwykle przyjacielskim relacjom z 
kardiochirurgami w Polsce, udało się wprowadzić i rozwinąć techniki napraw 
zastawki aortalnej i mitralnej. Profesor Gebrine El Khoury zawsze sprzyjał 
Polsce i polskim kardiochirurgom. 

 Pomimo swoich zasług w rozwój światowej kardiochirurgii i 
światowej sławie, pozostał niezwykle skromnym i wrażliwym człowiekiem, 
który jest lubiany i szanowany na całym świecie. 

 W uznaniu jego wyjątkowych zasług w rozwój polskiej 
kardiochirurgii zwracam się z prośbą do Zarządu Polskiego Towarzystwa 
Kardiotorakochirurgów o wyróżnienie Profesora tytułem Członka 
Honorowego Polskiego Towarzystwa Kardiotorakochirurgów.  
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